
WF Rheinmetall Waffe Munition

Behelfskrankentransportwagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz Sprinter 210 D

Aufbau: Ziegler

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 94/17-1

Kennzeichen: CE-F 9365

Baujahr: 1999

Indienststellung: 1999

Außer Dienst seit: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.585 mm

1.933 mm

2.500 mm

2.350 kg

2.800 kg

75 kW / 102 PS

2.874 cm³

Behelfskrankentransportwagen der Werkfeuerwehr Rheinmetall Waffe Munition GmbH, Werk Unterlüß.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


