

Behelfskrankentransportwagen



Fahrgestell:	Mercedes-Benz Sprinter 210 D
Aufbau:	Ziegler
Besatzung:	1/2
Funkrufname:	Florian Celle 94/17-1
Kennzeichen:	CE-F 9365
Baujahr:	1999
Indienststellung:	1999
Außer Dienst seit:	2021

Technische Daten:

Länge:	5.585 mm
Breite:	1.933 mm
Höhe:	2.500 mm
Leermasse:	2.350 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.800 kg
Leistung:	75 kW / 102 PS
Hubraum:	2.874 cm ³

Behelfskrankentransportwagen der Werkfeuerwehr Rheinmetall Waffe Munition GmbH, Werk Unterlüß.